§. 15. Denique, quod prædictus Daniël Cardinalis et Patriarcha, necnon pro tempore existens Archiepiscopus Utinensis, de Concilio Capituli, et Canonicorum prædictæ Ecclesiæ Utinensis, distinguere, seu declarare debeat Præbendas Canonicales hujusmodi Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales, necnon, ad præscriptum Concilii Tridentini prædicti, etiam Theologalem, et Pœnitentiarum Præbendas ejusdem Ecclesiæ Utinensis, ut præfertur, erectæ, prævio concursu conferendas: Quodque cum justum non sit, quod remaneant totaliter expoliati nonnulli ex antiquis Canonicis, Mansio-

ANNO
1753.

Quid de
Canonica-
tibus libe-
ræ colla-
tionis.

Deque
Mansio-
nariis, et
Cappella-
nis.

Cura ani-
marum
actualis,
et habi-
tualis pe-
nes quos?

Archie-
piscopo,
cum con-
sensu Ca-
pituli, re-
servatur
distinctio
Præben-
darum in
Presbyte-
rales,
Diacon-
ales, et
Subdiaco-
nales ac
designa-

PONT. A. XIII. sem, ut præfertur, erectæ, Jus nominandi ad Canonicatum, et *Masolini* nuncupatam Præbendam, ex dictis viginti quatuor Canonicatibus et Præbendis per Nos, ut præfertur, erectis, utpotè semper considerandos ex fundatione, vel dotatione, de Jurepatronatus Laicorum, quoties illos quovis modo, et ex cuiusvis persona, non tamen per obitum apud Sedem prædictam, vacare contigerit, personam idoneam ab eisdem Capitulo et Canonicis illis instituendam, similiter perpetuò reservamus, concedimus, et assignamus.

Provisio seu respectivè Institutio in præfatis Dignitatibus, et Canonicatibus Jurispatronatus Rei publicæ, quomodo moderanda.

§. 13. Sed ne ex prædicta reservatione nominandi Duci et Reipublicæ prædictæ præfertur, concessa, tantum oriatur prædictæ Cancellariæ Apostolicæ præjudicium et declaramus, quod tamquam Primiceriatus, et duodecim quatuor Canonicatibus et Præbendis, ut præfertur, erectis hujusmodi, vacationibus extra prædictam Curiam in Januarii, Martii, Maji, Julii, Septembris, et Novembris mensibus quovis modo pro tempore occurrentibus; ad illos et illas a Duce et Republica præfatis nominati, exhibere debeant eorum nominationem in Dataria Apostolica, et subinde Apostolicas Litteras, cum expressione fructuum in viginti quatuor Ducatis auri de Camera, in Cancellaria Apostolica expedire teneantur. Vacationibus autem præfatis in aliis sex, Februarii videlicet, ac Aprilis, et Junii, ac Augusti, et Octobris, nec non Decembris mensibus occurrentibus, ad illos et illas nominati, Patentales litteras eorum institutionis ab Archiepiscopo Utinensi reportare debeant, et collationis Dignitatis

PONT. nariis, et Cappellanis tam præfatæ Patriarcha-
A. XIII. lis Ecclesiæ Aquilejensis per Nos, ut præfer-
 tio Theo- tur, suppressæ et extinctæ, quàm ejusdem Col-
 logicalis, et legiatæ Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Majoris nuncu-
 Pœnitent- patæ in Archiepiscopalem Ecclesiam Utinensem,
 tiariæ. ut præfertur, erectæ, quibus locus esse non
 Indem- potest, attento determinato numero Præben-
 nitati- darum in prædicta Archiepiscopali Ecclesia;
 consuli- tur onus esse debeat ejusdem Ecclesiæ Utinensis
 tur non- nullo
 nullo- Capitulo et Canonicorum, dictis Presbyteris Con-
 Canoni- gruum præbere, vita eorum naturali durante,
 corum, et vel donec ipsi aliter provideantur, qua sese
 Presbyte- rorum ex- sustentare valeant, et quatenus aliqua emer-
 rorum ex- tiuctæ Pa- geret difficultas super assignatione præfatæ Con-
 triarcha- grue per Capitulum et Canonicos prædictos,
 lis, et ut præfertur, præstandæ, quod idem Daniël
 Collegia- Cardinalis et Patriarcha illam pro suo arbitrio
 tæ in Me- prudenter componere, et concordare; prout
 tropolita- etiam decernere quantitatem distributionum a
 nam ere- solis interessentibus Choro personaliter lucran-
 ctæ. darum, valeat; quodque, quoad eam Diœcesis
 Aquilejensis partem in Civitate, et Diœcesi Ve-
 ronensi existentem, hæc, ut prius, remanere
 debeat subjecta præfato Daniëli Cardinali Pa-
 triarchæ, vita ejus naturali durante, neque
 hoc intermedio tempore omitemus omnem op-
 portunam capere providentiam in eo quod re-
 spiciet futurum tempus; et si dictus Daniel
 Cardinalis et Patriarcha e vivis decederet, quod
 Deus avertat, antequam capta fuisset dicta pro-
 videntia, exequenda, ut supra, post obitum
 præfati Daniëlis Cardinalis et Patriarchæ, ne
 Capitulum Veronense, ac Monasterium Sanctæ
 Mariæ in Organo nuncupatæ Sancti Benedicti,
 seu alterius Ordinis, et aliæ Ecclesiæ in Civi-
 tate, et Suburbis Veronensibus positæ, olim
 Patriarchatui Aquilejensi per Nos, ut præfer-
 tur, suppresso et extincto subjectæ, ullo un-
 quam tempore sint sine capite, et ne viâ aperiatur
 inconvenientibus ex causa prætensionum
 bene notarum Capituli et Canonicorum Eccle-
 siæ Veronensis super aliquibus Ecclesiis, et Mo-

Peculiaris dispositio de parte Aquilejensis Diœcesis, sita in Veronensi Civitate et Diœcesi.

ANNO
1753.

naſteriiſ; ex nunc pro tunc decernimus, Venerabilem Fratrem Noſtrum Episcopum Veronensem, uti Apostolicum Delegatum, exercere debere super Capitulo et Canonicis Ecclesie Veronensis prædictæ, et Monasterio præfato, aliisque Ecclesiis prædictis omnem eam jurisdictionem, si, et quam hactenùs exercuerunt Patriarchæ Aquilejenses, usque dum fuerit examinatum a Sancta Sede totum id, quod opus est examinari, ut rectum iudicium dari possit super præſtentionibus, ne dum Episcopi, verùm etiam Capituli, et Canonorum Ecclesie Veronensis prædictorum, similiter declaramus.